

## Uzupełnienie

### „Historii przodków z rodzin Dziembałów, Kręcisków i Niedbałów. Suplement“

Dzięki digitalizacji ksiąg parafialnych przedstawiamy nowe informacje o dzieciach Franciszka i Marianny z Kręcisków małżonków Niedbałów:

#### **O córce Franciszce (str.21):**

Franciszka Niedbałówna, najmłodsza córka Franciszka i Marianny, urodziła się 15.03.1861 w Czeladzi (metryka nr 54). Urodzenie dziecka zgłosiła akuszerka Elżbieta Morys, ponieważ ojciec dziecka był od kilku tygodni w podróży. Rodzicami chrzestnymi zostali Mikołaj Mokrski i Marianna Adamcowa.

#### **O córce Agnieszce (str.24):**

Agnieszka Niedbałówna, urodzona w 1858 r., primo voto Sojkowa, secundo voto Grzebieniowa w 1910 roku w Dąbrowie Górniczej (parafia pw. MB Anielskiej, metryka nr 2) wyszła trzeci raz za mąż za pochodzącego z Kielc Edwarda Ruteckiego.

#### **O córce Mariannie (str.26):**

Prawnukiem Marianny Niedbałówny, urodzonej w 1847 r., jest Jacek Tadeusz Antonowicz, urodzony w 1933 r. we Lwowie, a mieszkający obecnie w Stalowej Woli. Gwoli jasności wyvodu genealogicznego przypomnę, że Marianna Niedbałówna pierwszy raz wyszła za mąż za Wilhelma Bubałę, z którym miała córkę Walerię. Z kolei Waleria poślubiła Mikołaja Sojkę, z którym miała córkę Natalię Antoninę, która w 1927 r. we Lwowie w parafii św. Antoniego poślubiła Adama Antonowicza. Ich synem jest wyżej wymieniony Jacek Tadeusz Antonowicz. Otylia Stanisława, córka Marianny i jej drugiego męża Józefa Kołodzieja, urodzona w 1879 r., zmarła w 1885 w dzielnicy Sielec w parafii św. Joachima w Sosnowcu-Zagórzu (metryka nr 18).

Józef Kołodziej zmarł w 1902 r. w dzielnicy Śródula (również parafia św. Joachima, metryka nr 220). Zgon zgłosili jego szwagier Konstanty Kozłowski i zięć Franciszek Adamiec.

#### **O synu Andrzeju (str.27):**

Córka Andrzeja, Stefania, urodzona w 1888 r., wyszła w 1910 r. w Dąbrowie Górniczej (parafia pw. MB Anielskiej, metryka nr 175) za mąż za pochodzącego z Gołonoga Feliksa Sztajno (Steiner, Sztajna, Stajno), syna Stanisława i Petroneli z d. Mitas. Stefania zmarła w 1931 r. w Czeladzi (metryka nr 280).

Odnalezione ślady Andrzeja Niedbały oraz jego sióstr, Franciszki, Agnieszki i Marianny, mogą być ważne dla ich potomków, a dla nas są interesujące, gdyż łączą nas z nimi wspólni przodkowie. Andrzej i jego ww siostry byli bowiem młodszym rodzeństwem naszego pradziadka Antoniego „Stanisława“ Niedbały.

Autorki, maj 2024